
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA SORELLE CAMEROTA 
S.N.C. DI DECIMOMANNU PER BUONI LIBRO PER ACQUISTO 
TESTI SCOLASTICI PER FAMIGLIE IN STATO DI DISAGIO 
ECONOMICO -

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 1070 

17/11/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 19.04.2011 con la quale si è provveduto 
ad approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
VISTO  il Documento programmatico – piano operativo per le misure minime di sicurezza per il 
trattamento dei dati personali nell’ambito delle attività del Comune di Decimomannu ai sensi del 
DPR 318/99 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 196 del 06.11.2001; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 5.01.2011 di assegnazione 
provvisoria delle risorse ; 
 
VISTA la Legge Regionale del 23 dicembre 2005 n. 23 “Sistema integrato dei Servizi alla persona. 
Abrogazione della legge regionale n. 4 del 1998” che disciplina agli artt. 20 e seguenti le procedure 
di adozione dei Piani Locali Unitari dei Servizi alla persona (PLUS); 
 
VISTA la delibera C.C. n. 23 del 21/06/2011 avente come oggetto “Approvazione programmazione 
dei fondi PLUS Area Ovest e programmazione socio assistenziale comunale per l’annualità 2011”; 
 
VISTO  l’art. 27 della L. 448/98, il quale stabilisce che i Comuni provvedono a garantire la gratuità, 
totale o parziale, dei libri di testo  in favore degli alunni che adempiono l’obbligo scolastico, nonché 
agli studenti della scuola secondaria superiore in possesso dei requisiti richiesti, sotto forma di 
rimborso delle spese sostenute dietro presentazione di pezze giustificative; 
 
VISTE le seguenti determinazioni del Responsabile del Settore Amministrativo: 
 
n. 910 del 05.10.2011 avente ad oggetto “contributi economici a famiglie in stato di disagio per 
acquisto testi scolastici” con la quale sono stati riconosciuti n. 2 nuclei familiari, i cui dati per motivi 
di riservatezza sono indicati nel prospetto che resta agli atti del servizio sociale, bisognosi di un 
contributo  economico finalizzato all’acquisto dei testi scolastici per la frequentazione della scuola 
dell’obbligo dei rispettivi minori; 
n. 1003 del 03.11.2011 avente ad oggetto “contributi economici a famiglie in stato di disagio per 
acquisto testi scolastici” con la quale sono stati riconosciuti n. 7 nuclei familiari, i cui dati per motivi 
di riservatezza sono indicati nel prospetto che resta agli atti del servizio sociale, bisognosi di un 
contributo  economico finalizzato all’acquisto dei testi scolastici per la frequentazione della scuola 
dell’obbligo dei rispettivi minori; 
 
Viste le fatture sottoelencate presentate dalla cartolibreria S.lle Camerata s.n.c relative 
all’emissione dei buoni d’acquisto di libri: 
 
n. 20 del 13.10.2011 per un importo pari a €. 130,65; 
n. 21 del 13.10.2011 per un importo pari a €. 149,30; 
n.30 del 7.11.2011 per un importo pari a €.262,45; 
n. 33 del 7.11.2011 per un importo pari a €. 300,10; 
n. 32 del 7.11.2011 per un importo pari a €. 262,45; 
n. 31 del 07.11.2011 per un importo pari a €. 130,65. 
 



Ritenuto liquidare le seguenti fatture per un importo pari a €. 1.235,6 da imputare 10460/365/2011, 
nel seguente modo: 
-€. 279,95 al capitolo 10460/365/2011 D00910; 
- €. 955,65 al capitolo 10460/365/2011 D01003. 
 
Acquisito il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4 del D.lgs del 18.8.2000. 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa; 
 
- di liquidare le sottoelencate fatture presentate dalla cartolibreria S.lle Camerata s.n.c relative 
all’emissione dei buoni d’acquisto di libri: 
 
n. 20 del 13.10.2011 per un importo pari a €. 130,65; 
n. 21 del 13.10.2011 per un importo pari a €. 149,30; 
n.30 del 7.11.2011 per un importo pari a €.262,45; 
n. 33 del 7.11.2011 per un importo pari a €. 300,10; 
n. 32 del 7.11.2011 per un importo pari a €. 262,45; 
n. 31 del 07.11.2011 per un importo pari a €. 130,65. 
 
- di imputare la somma pari a €.1.235,6 al capitolo10460/365/2011 nel seguente modo: 
 
- €. 279,95 al capitolo 10460/365/2011 D00910; 
- €. 955,65 al capitolo 10460/365/2011 D01003. 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo  
Dott.ssa Donatella Garau 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA SORELLE CAMEROTA S.N.C. DI DECIMOMANNU PER 
BUONI LIBRO PER ACQUISTO TESTI SCOLASTICI PER FAMIGLIE IN STATO DI DISAGIO ECONOMICO -

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/11/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1070 del 17/11/2011


